
Совет народных депутатов
Острянского сельского поселения 

Нижнедевицкого муниципального района 
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2025г. № 107

Об исполнении бюджета
Острянского сельского поселения за 
2024 год

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Острянского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 
области №95 от 19.09.2014г. «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в Острянском сельском поселении Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области» (с изменениями и 
дополнениями от 25.12.2015г. №156; от 23.03.2018г. №29; от 26.07.2018г. 
№43; от 01.04.2019г. №63; от 24.03.2020г. №97, от 27.04.2021 г. №137, от 
22.03.2024г. №72), Уставом Острянского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, Совет 
народных депутатов Острянского сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Острянского сельского 
поселения за 2024 год по доходам в сумме 13586,31436 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 13077,13434 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета) в сумме 509,18002 тыс. рублей.

1.1. по поступлению доходов в бюджет Острянского сельского 
поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению №1 к настоящему решению;

1.2. по ведомственной структуре расходов бюджета Острянского 
сельского поселения за 2024 год, согласно приложению №2 к настоящему 
решению;

1.3. распределение, бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Острянского сельского поселения за 2024 год, согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

1.4. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям, 
(муниципальным программам Острянского сельского поселения), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета



Острянского сельского поселения на, 2024 год, согласно приложению №4 к 
настоящему решению;

1.5 бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных 
обязательств Острянского сельского поселения в 2024 году не 
осуществлялись.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов Острянского 
сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской 
области вступает в силу со дня обнародования в местах массового 
пребывания граждан.

О.Н. Аксёнова

А.Ю. Мешулин
сельского поселения



Приложение №1 
к решению от 19.03.2025г. № 107 

«Об исполнении бюджета
Острянского сельского 
поселения за 2024год»

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ОСТРЯНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД

(ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

Исполнено за 
2024 год (тыс. 

рублей)

182
Управление федеральной налоговой 
службы Российской Федерации по 
Воронежской области

1454,59129

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8,84952

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, источником которых является 
налоговый агент

8,74237

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 0,94778

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц -0,84063

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37,66560

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

216,43897

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1191,63720

182 1 06 06030 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

873,46404

182 1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

318,15435

182 1 06 0604310 3000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов)

0,01881



914 Администрация Острянского 
сельского поселения 845,67179

914 1 11 0500000 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной 
платы 842,17179

914 1 11 0532510 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных 
участков после разграничения 
государственной собственности на 
землю 0,89548

914 1 11 0502510 1000 120

Доходы ,получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
поселений.

841,27631

914 116 0 7090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

3,50000

914 0 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11286,05128

914 2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 11286,05128

914 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
образований 632,00000

914 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

132,00000

914 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

500,00000

914 2 02 00000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы 7762,08598

914 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 23,69700

914 2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление на 
осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 
капитального ремонта дворовых 
территорий, проездов к дворовым 
территориям.

7738,38898



Главный бухгалтер Л.М. Глотова

914 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

136,18400

914 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2755,78130

914 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
предоставляемые бюджетам сельских 
поселений

1655,78130

914 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением

1100,00000

914 20 705020 10 0000150 Прочие безвозмездные поступления 0
ВСЕГО ДОХОДОВ 13586,31436



Приложение № 2 к решению №107 от 19.03.2025 "Об 
исполнении бюджета Острянского сельского поселения 

за 2024год"

Ведомственная структура расходов бюджета Острянского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025-2026гг

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

2024 год
ВСЕГО 13077,13434
Острянское сельское поселение 914 13077,13434
Общегосударственные вопросы 914 01 2615,77568
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

914 01 02 837,37661

Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 914 01 02 01 837,37661

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика

914 01 02 01 4 837,37661

Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения

914 01 02 01 4 01 92020 837,37661

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 01 02 01 4 01 92020 100 837,37661



Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

914 01 04 1778,39907

Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 914 01 04 01 1778,39907

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика

914 01 04 01 4 1778,39907

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности органов администрации сельского 
поселения

914 01 04 01 4 01 92010 1462,39907

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 01 04 01 4 01 92010 100 440,91137

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 914 01 04 01 4 01 92010 200 1016,88554

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 01 4 01 92010 800 4,60216
Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств 
администрации сельского поселения.

914 01 04 01 4 04 90200 316,00000

Иные межбюджетные трансферты 914 01 04 01 4 04 90200 500 316,00000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 01 07 0,0
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг. 914

01 07 01
0,0

Подпрограмма: Иные вопросы местного значения
914

01 07 01 7
0,0



Основное мероприятие: Обеспечение 
деятельности проведения муниципальных 
вопросов

914
01 07 01 7 0190000

0,0

Проведение муниципальных выборов 914 01 07 01 7 01 90200 800 0,0
Резервные фонды 914 01 11 0,0
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 914 01 11 01 0,0

Подпрограмма: Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика

914 01 11 01 4 0,0

Основное мероприятие: Управление резервным 
фондом 914 01 11 01 4 02 90100 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 01 11 01 4 02 90100 800 0,0
Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0,0
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 914 01 13 01 0,0

Подпрограмма: Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств 914 01 13 01 4 0,0

Основное мероприятие:"Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств 
администрации сельского поселения

914 01 13 01 4 04 00000 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 01 13 01 4 04 90200 200 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 01 13 01 4 04 78510 200 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 01 13 01 4 04 79180 200 0,0
Национальная оборона 914 02 136,18400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03 136,18400
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 914 02 03 01 136,18400



Подпрограмма: Финансовое обеспечение 
муниципального образования переданных 
полномочий

914 02 03 01 1 136,18400

Основное мероприятие: Осуществление 
первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты

914 02 03 01 1 01 51180 136,18400

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

914 02 03 01 1 01 51180 100 122,98900

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 02 03 01 1 01 51180 200 13,19500

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 914 03 5,50000

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, ГО 914 03 09 0,00000

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 914 03 09 01 0,00000

Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

914 03 09 01 2 0,00000

Основное мероприятие: Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

914 03 09 01 2 02 90000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 03 09 01 2 02 90000 200 0,00000

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10 5,50000
Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 914 03 10 01 5,50000



Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

914 03 10 01 2 5,50000

Основное мероприятие: Повышение готовности 
противопожарной службы Воронежской области. 914 03 10 01 2 03 90000 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

914 03 10 01 2 03 90000 200 0,0

Основное мероприятие: Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 914 03 10 01 2 02 20570 5,50000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

914 03 10 01 2 02 20570 200 5,50000

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

914 03 14 0,0

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 914 03 14 01 0,0

Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

914 03 14 01 2 0,0

Основное мероприятие: Повышение готовности 
противопожарной службы Воронежской области. 914 03 14 01 2 03 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 03 14 01 2 03 90000 200 0,0

Национальная экономика 914 04 8866,71943
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09 8866,71943



Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения Острянского сельского поселения" на 
2022-2027гг

914 04 09 02 8866,71943

Подпрограмма: Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования муниципального 
значения на территории сельского поселения

914 04 09 02 2 8866,71943

Основное мероприятие: Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонты автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

914 04 09 02 2 01 91290 938,58432

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09 02 2 01 91290 200 938,58432

Основное мероприятие: Мероприятие по 
реконструкции, капитальному и текущему 
ремонту транспортной системы на территории 
сельского поселения

914 04 09 02 2 01 S8850 7746,13511

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09 02 2 01 S8850 200 7746,13511

Основное мероприятие: Содержание дорог и 
сооружений на дорогах общего пользования 
местного значения

914 04 09 02 2 02 91290 182,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 04 09 02 2 02 91290 200 182,00000

Другие вопросы в области национальной 
экономики 914 04 01 0,00000

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 914 04 01 01 0,00000



Основное мероприятие: Содействие занятости 
населения 914 04 01 0150078430 0,00000

закупка товаров и услуг 914 04 01 0150078430 200 0,00000
Основное мероприятие: Организация временного 
трудоустройства граждан, содействие 
самозанятости безработным гражданам.

914 04 01 0150098430 0,00000

закупка товаров и услуг 914 04 01 0150098430 200 0,00000
Основное мероприятие: Межевание 914 04 12 0230490000 0,00000
закупка товаров и услуг 914 04 12 0230490000 200 0,00000
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 462,89410
Коммунальное хозяйство 914 05 02 260,14000

Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения Острянского сельского поселения" на 
2022-2027гг

914 05 02 02 260,14000

Подпрограмма: Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения

914 05 02 02 1 260,14000

Основное мероприятие: Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, газоснабжения

914 05 02 02 1 01 00000 260,14000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 1 01 90000 200 260,14000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 1 01 78510 200 0,0

Подпрограмма: Благоустройство территорий 
Острянского сельского поселения 914 05 02 02 4 0,0



Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 914 05 02 02 4 04 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 4 04 90000 200 0,0

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 914 05 02 02 4 04 S8000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 02 02 4 04 S8000 200 0,0

Благоустройство 914 05 03 202,75410

Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и транспортными услугами 
населения Острянского сельского поселения" на 
2022-2027гг

914 05 03 02 202,75410

Подпрограмма: «Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения сельского поселения»

914 05 03 02 1 171,39216

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением сельского населения 914 05 03 02 1 02 S8670 23,69700

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 1 02 S8670 200 23,69700

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением сельского населения 914 05 03 02 1 02 S8670 54,28216

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 914 05 03 02 1 02 S8670 200 54,28216

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением населения сельского поселения 914 05 03 02 1 02 90000 93,41300

закупка товаров и услуг 914 05 03 02 1 02 90000 200 93,41300
Подпрограмма: Содержание автодорог 914 05 03 02 2 10,00000



Основное мероприятие: техническое 
обслуживание и ремонт дорог местного значения 914 05 03 02 2 02 90000 10,00000

закупка товаров и услуг 914 05 03 02 2 02 90000 200 10,00000
Подпрограмма: Благоустройство территорий 
сельского поселения 914 05 03 02 4 21,36194

Основное мероприятие: Организация, содержания 
мест захоронения в Острянском сельском 
поселении.

914 05 03 02 4 02 90000 19,94300

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 4 02 90000 200 19,94300

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству сельского поселения 914 05 03 02 4 04 90000 1,41894

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 4 04 90000 200 1,41894

Подпрограмма: «Благоустройство отдельных 
объектов Острянского сельского поселения» 914 05 03 02 5 0,0

Основное мероприятие: Благоустройство 
территорий кладбища Острянского сельского 
поселения

914 05 03 02 5 04 00000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 5 04 90000 200 0,0

Основное мероприятие: Благоустройство 
территорий кладбища Острянского сельского 
поселения

914 05 03 02 5 04 S8910 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 05 03 02 5 04 S8910 200 0,0

Культура, кинематография 914 08 715,56113
Культура 914 08 01 715,56113



Муниципальная программа: "Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения
Острянского сельского поселения" на 2022-2027гг

914 08 01 03 715,56113

Подпрограмма: "Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории сельского 
поселения"

914 08 01 03 2 715,56113

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений 
культуры

914 08 01 03 2 01 90000 323,56113

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 914 08 01 03 2 01 90000 200 323,56113

Иные бюджетные ассигнования 914 08 01 03 2 01 90000 800 0,0
Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры за счет 
межбюджетных трансфертов

914 08 01 03 2 02 90000 392,00000

Иные межбюджетные трансферты 914 08 01 03 2 02 90000 500 392,00000
Социальная политика 914 10 274,50000
Пенсионное обеспечение 914 10 01 274,50000
Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление» на 2022-2027 годы 914 10 01 01 274,50000

Подпрограмма: «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» 914 10 01 01 3 274,50000

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение 
граждан 914 10 01 01 3 01 90000 274,50000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 01 01 3 01 90000 300 274,50000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 914 10 03 0,00000



Муниципальная программа: «Муниципальное 914 10 03 01управление» на 2022-2027 годы 0,00000

Подпрограмма: «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» 0,00000

Основное мероприятие: Обеспечение
гарантированного перечня услуг по погребению за 914 10 03 01 3 02 90000счет средств бюджета органов местного
самоуправления (ОМС)

0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты 914 10 03 01 3 02 90000 200населению (услуги по погребению) 0,00000

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1,0

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление» на 2022-2027 годы 0,0

Подпрограмма: «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления, кадровая 914 13 01 01 4
политика

0,0

Основное мероприятие: Управление 
муниципальным долгом сельского поселения; 0,0

Обслуживание государственногоz x J v 1 v v J v v V v / v v(муниципального) долга 0,0

Условно утвержденные расходы 914 99 99 0,0

Бухгалтер Л.М. Глотова



Приложение № 3 к решению № 107 от 19.03.2025 "Об 
исполнении бюджета Острянского сельского поселения 

за 2024год"

Распределение, бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Острянского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

2024 г.
ВСЕГО 13077,13434
Острянское сельское поселение 13077,13434
Общегосударственные вопросы 01 2615,77568
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 837,37661

Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 01 02 01 837,37661

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 01 02 01 4 837,37661

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения

01 02 01 4 01 92020 837,37661



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 01 4 01 92020 100 837,37661

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 1778,39907

Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 01 04 01 1778,39907

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 01 04 01 4 1778,39907

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
деятельности органов администрации сельского 
поселения

01 04 01 4 01 92010 1462,39907

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 01 4 01 92010 100 440,91137

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 4 01 92010 200 1016,88554

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 4 01 92010 800 4,60216
Основное мероприятие: Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств 
администрации сельского поселения.

01 04 01 4 04 90200 316,00000

Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 4 04 90200 500 316,00000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0



Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг. 01 07 01 0,0

Подпрограмма: Иные вопросы местного значения 01 07 01 7 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение деятельности 
проведения муниципальных вопросов 01 07 01 7 0190000 0,0

Проведение муниципальных выборов 01 07 01 7 01 90200 800 0,0
Резервные фонды 01 11 0,0
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 0,0

Подпрограмма: Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 0,0

Основное мероприятие: Управление резервным1 \J 1 A A v A v v A v Vфондом 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 01 4 02 90100 800 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 0,0

Подпрограмма: Финансовое обеспечение выполнения 01 13 01 4других расходных обязательств 0,0

Основное мероприятие: «Финансовое обеспечение
выполнения других расходных обязательств 01 13 01 4 04 00000
администрации сельского поселения

0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 04 90200 200 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 04 78510 200 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 4 04 79180 200 0,00000
Национальная оборона 02 136,18400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 136,18400
Муниципальная программа: Муниципальное 
управление 2022-2027гг 136,18400



Подпрограмма: Финансовое обеспечение 
муниципального образования переданных 
полномочий

02 03 01 1 136,18400

Основное мероприятие: Осуществление первичного 
воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 01 1 01 51180 136,18400

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 01 1 01 51180 100 122,98900

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 02 03 01 1 01 51180 200 13,19500

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 5,50000

Защита населения и территории от ЧС природного 
и техногенного характера, ГО 03 09 0,0

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 03 09 01 0,0

Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

03 09 01 2 0,0

Основное мероприятие: Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

03 09 01 2 02 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 09 01 2 02 90000 200 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5,50000
Муниципальная программа:"Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 03 10 01 5,50000



Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

03 10 01 2 5,50000

Основное мероприятие: Повышение готовности 
противопожарной службы Воронежской области. 03 10 01 2 03 90000 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 01 2 03 90000 200 0,0

Основное мероприятие: Повышение готовности к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 10 01 2 02 20570 5,50000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 01 2 02 20570 200 5,50000

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0,0

Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 03 14 01 0,0

Подпрограмма: «Защита населения и территории 
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности»

03 14 01 2 0,0

Основное мероприятие: Повышение готовности 
противопожарной службы Воронежской области. 03 14 01 2 03 90000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 03 14 01 2 03 90000 200 0,0

Национальная экономика 04 8866,71943
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8866,71943

Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения Острянского 
сельского поселения" на 2022-2027гг

04 09 02 8866,71943



Подпрограмма: Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения на 
территории сельского поселения

04 09 02 2 8866,71943

Основное мероприятие: Реконструкция, капитальный 
и текущий ремонты автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

04 09 02 2 01 91290 938,58432

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 04 09 02 2 01 91290 200 938,58432

Основное мероприятие: Мероприятие по 
реконструкции, капитальному и текущему ремонту 
транспортной системы на территории сельского 
поселения

04 09 02 2 01
S8850 7746,13511

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 04 09 02 2 01

S8850 200 7746,13511

Основное мероприятие: Содержание дорог и 
сооружений на дорогах общего пользования местного 
значения

04 09 02 2 02 91290 182,00000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 04 09 02 2 02 91290 200 182,00000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 01 0,0
Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление 2022-2027гг" 04 01 01 0,0

Основное мероприятие: Содействие занятости 
населения 04 01 0150078430 0,0

закупка товаров и услуг 04 01 0150078430 200 0,0
Основное мероприятие: Организация временного 
трудоустройства граждан, содействие самозанятости 
безработным гражданам.

04 01 0150098430 0,0

закупка товаров и услуг 04 01 0150098430 200 0,0



Основное мероприятие: Межевание 04 12 0230490000 0,0
закупка товаров и услуг 04 12 0230490000 200 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 462,89410
Коммунальное хозяйство 05 02 260,14000
Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения Острянского 
сельского поселения" на 2022-2027гг

260,14000

Подпрограмма: Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ населения сельского 05 02 02 1
поселения

260,14000

Основное мероприятие: Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей водоснабжения, 05 02 02 1 01 00000
водоотведения, электроснабжения, газоснабжения

260,14000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 02 02 1 01 90000 200нужд 260,14000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 05 02 02 1 01 78510 200нужд 0,0

Подпрограмма: Благоустройство территорий 
Острянского сельского поселения 0,0

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 0,0

Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 02 4 04
благоустройству территории S8000 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 02 4 04
нужд 05 02 S8000 200 0,0

Благоустройство 05 03 202,75410



Муниципальная программа: «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения Острянского 
сельского поселения" на 2022-2027гг

05 03 02 202,75410

Подпрограмма: «Создание условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ населения сельского 
поселения»

05 03 02 1 171,39216

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением сельского населения 05 03 02 1 02

S8670 23,69700

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 02 1 02

S8670 200 23,69700

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением сельского населения 05 03 02 1 02

S8670 54,28216

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 02 1 02

S8670 200 54,28216

Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением населения сельского поселения 05 03 02 1 02 90000 93,41300

закупка товаров и услуг 05 03 02 1 02 90000 200 93,41300
Подпрограмма: Содержание автодорог 05 03 02 2 10,00000
Основное мероприятие: техническое обслуживание и 
ремонт дорог местного значения 05 03 02 2 02 90000 10,00000

закупка товаров и услуг 05 03 02 2 02 90000 200 10,00000
Подпрограмма: Благоустройство территорий 
сельского поселения 05 03 02 4 21,36194

Основное мероприятие: Организация, содержания 
мест захоронения в Острянском сельском поселении.

05 03 02 4 02 90000 19,94300

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 02 4 02 90000 200 19,94300



Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству сельского поселения 1,41894

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных xj 1 vH1 7\J\J\J\J ^\J\Jнужд 1,41894

Подпрограмма: «Благоустройство отдельных 
объектов Острянского сельского поселения» 0,0

Основное мероприятие: Благоустройство территорий 
кладбища Острянского сельского поселения

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 0,0

Основное мероприятие: Благоустройство территорий 02 5 04
кладбища Острянского сельского поселения S8910 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 02 5 04
нужд 05 03 S8910 200 0,0

Культура, кинематография 08 715,56113
Культура 08 01 715,56113
Муниципальная программа: "Развитие культуры, 
спорта и массового отдыха населения Острянского 08 01 03
сельского поселения" на 2022-2027гг

715,56113

Подпрограмма: "Обеспечение деятельности
учреждений культуры на территории сельского 08 01 03 2
поселения"

715,56113

Основное мероприятие: Финансовое обеспечение
деятельности подведомственных учреждений 08 01 03 2 01 90000
культуры

323,56113

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 08 01 03 2 01 90000 200нужд 323,56113

Иные бюджетные ассигнования 08 01 03 2 01 90000 800 0,00000



Основное мероприятие: Финансовое обеспечение
деятельности учреждений культуры за счет 08 01 03 2 02 90000
межбюджетных трансфертов

392,00000

Иные межбюджетные трансферты 08 01 03 2 02 90000 500 392,00000
Социальная политика 10 274,50000
Пенсионное обеспечение 10 01 274,50000
Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление» на 2022-2027 годы 274,50000

Подпрограмма: «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан» 274,50000

Основное мероприятие: Пенсионное обеспечение 10 01 01 3 01 90000граждан 274,50000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 01 3 01 90000 300 274,50000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0,0
Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление» на 2022-2027 годы 0,0

Подпрограмма: «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан» 0,0

Основное мероприятие: Обеспечение
гарантированного перечня услуг по погребению за 10 03 01 3 02 90000счет средств бюджета органов местного
самоуправления (ОМС)

0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 3 02 90000 200( услуги по погребению) 0,0

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 0,0



Муниципальная программа: «Муниципальное 
управление» на 2022-2027 годы 13 01 01 0,0

Подпрограмма: «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления, кадровая политика 13 01 01 4 0,0

Основное мероприятие: Управление муниципальным 
долгом сельского поселения; 13 01 01 4 03 90000 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 13 01 01 4 03 90000 700 0,0

Условно утвержденные расходы 99 99 0,0

Бухгалтер Л.М. Глотова



Приложение № 4 к решению № 107 от 
19.03.2025 "Об исполнении бюджета 
Острянского сельского поселения за 

2024год"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Острянского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма (тыс.руб.) 

2024г.
ВСЕГО 13077,13434
Муниципальная программа Острянского 
сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области "Муниципальное управление" на 
2022 - 2027 годы 01 0 00 00000 3031,95968
Подпрограмма: Финансовое обеспечение 
муниципального образования для исполнения 
переданных полномочий 01 1 00 00000 136,18400
Основное мероприятие: Осуществление 
первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 01 1 01 00000 136,18400



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, муниципальными органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 1 01 51180 100 02 03 122,98900
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 1 01 51180 200 02 03 13,19500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 01 1 01 51180 02 03 136,18400
Подпрограмма: Защита населения и 
территории сельского поселения от ЧС, 
обеспечение пожарной безопасности 01 2 00 00000 5,50000
Основное мероприятие: Повышение готовности 
к ликвидации чрезвычайных ситуаций

01 2 02 20570 5,50000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 2 02 20570 200 5,50000
Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 01 2 02 20570 03 10 5,50000
Основное мероприятие: Повышение готовности 
противопожарной службы Воронежской 
области 01 2 03 00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 2 03 90000 200 0,00000
Защита населения и территории от 
чрезвычайной ситуации 01 2 03 90000 03 10 0,00000
Подпрограмма: Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 01 3 00 00000 274,50000



Основное мероприятие: Пенсионное 
обеспечение граждан 01 3 01 00000 274,50000

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 3 01 90000 300 10 01 274,50000
Пенсионное обеспечение 01 3 01 90000 10 01 274,50000
Основное мероприятие: Обеспечение 
гарантированного перечня услуг по погребению 
за счет средств бюджета органов местного 
самоуправления (ОМС) 01 3 02 00000 0,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 3 02 90000 200 10 03 0,00000
Услуги по погребению 01 3 02 90000 10 03 0,00000
Подпрограмма: Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления, кадровая 
политика 01 4 00 0000 2615,77568
Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 4 01 00000 2299,77568
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 4 01 92020 100 01 02 837,37661
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ муниципального образования 01 4 01 92020 01 02 837,37661



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 440,91137
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 4 01 92010 200 01 04 1016,88554
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 01 92010 800 01 04 4,60216
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных администраций 01 4 01 92010 01 04 1462,39907
Основное мероприятие: Управление резервным 
фондом 01 4 02 00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 01 4 02 90100 800 01 11 0,00000
Резервные фонды 01 4 02 90100 01 11 0,00000
Основное мероприятие: Управление 
муниципальным долгом сельского поселения 01 4 03 00000 0,00000
Обслуживание государственного
(муниципального) долга субъекта Российской
Федерации 01 4 03 90000 700 13 01 0,00000
Процентные платежи по долговым
обязательствам 01 4 03 90000 13 01 0,00000
Основное мероприятие: «Финансовое 
обеспечение выполнения других расходных 
обязательств администрации сельского
поселения 01 4 04 00000 316,00000
Иные межбюджетные трансферты 01 4 04 90200 500 01 04 316,00000



Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 01 4 04 90200 01 04 316,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 4 04 00000 01 13 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 04 79180 200 01 13 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 04 78510 200 01 13 0,00000
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 04 90200 200 01 13 0,00000
Подпрограмма: "Содействие занятости 
населения" 01 5 0000000 0,0
Основное мероприятие: Содействие занятости 
населения 01 5 01 00000 200 04 01 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 5 0078430 04 01 0,0
Основное мероприятие: Организация 
временного трудоустройства граждан, 
содействие самозанятости безработным 
гражданам. 01 5 02 00000 200 04 01 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 5 0098430 04 01 0,0
Подпрограмма: иные вопросы местного 
значения 01 7 0000000 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение 
деятельности проведения муниципальных 
выборов 01 7 01 00000 0,00000
Муниципальное управление 2022-2027гг. 01 7 01 90000 800 01 07 0,00000
Проведение муниципальных выборов 01 7 01 90000 01 07 0,00000



Муниципальная программа Острянского 
сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными и 
транспортными услугами населения 
Острянского сельского поселения" на 2022 - 
2027 годы 02 0 00 00000 9329,61353
Подпрограмма: Создание условий для 
обеспечения качественными услугами ЖКХ 
населения Острянского сельского поселения 02 1 00 00000 431,53216
Основное мероприятие: Строительство новых, 
реконструкция имеющихся сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, газоснабжения 02 1 01 00000 260,14000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 01 90000 200 260,14000
Коммунальное хозяйство 02 1 01 90000 05 02 260,14000
Основное мероприятие: Обеспечение уличным 
освещением населения сельского поселения 02 1 02 00000 171,39216
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 02 90000 200 05 03 93,41300
Благоустройство 02 1 02 90000 05 03 93,41300
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 02 S8670 200 05 03 54,28216
Благоустройство 02 1 02 S8670 05 03 54,28216
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 1 02 S8670 200 05 03 23,69700
Благоустройство 02 1 02 S8670 05 03 23,69700



Подпрограмма: Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения 
муниципального значения

02 2 00 00000 8876,71943
Основное мероприятие: Реконструкция, 
капитальный и текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 02 2 01 00000 8684,71943
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 2 01 S8850 200 04 09 7746,13511
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 2 01 S8850 04 09 7746,13511
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 2 01 91290 200 04 09 938,58432
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 2 01 91290 04 09 938,58432

Основное мероприятие: Содержание дорог и 
сооружений на дорогах общего пользования 
местного значения 02 2 02 00000 192,00000
техническое обслуживание и ремонт дорог 02 2 02 91290 04 09 182,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 2 02 91290 200 04 09 182,00000
техническое обслуживание и ремонт дорог 02 2 02 90000 200 05 03 10,00000
закупка товаров и услуг 02 2 02 90000 05 03 10,00000

Подпрограмма: Развитие градостроительной 
деятельности Острянского сельского 
поселения. 02 3 00 00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 3 04 90000 0,00000
Другие вопросы в области национальной 
экономики 02 3 04 90000 200 04 12 0,00000



Основное мероприятие: Межевание 02 3 04 00000 04 12 0,00000
Подпрограмма: Благоустройство 
территорий Острянского сельского 
поселения 02 4 00 00000 21,36194
Основное мероприятие: Организация и 
содержание мест захоронения в Острянском 
сельском поселении 02 4 02 00000 19,94300
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 02 90000 200 05 03 19,94300
Основное мероприятие: Обеспечение 
сохранения, ремонт военно-мемориальных 
объектов 02 4 03 00000 0,00000
Обеспечение сохран.ремонт военно-мемор. 
объектов 02 4 03 90000 200 05 03 0,00000
закупка товаров и услуг 02 4 03 90000 05 03 0,00000
Основное мероприятие: Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 02 4 04 00000 1,41894
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 04 90000 200 0,00000
Коммунальное хозяйство 02 4 04 90000 05 02 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 04 S8000 200 0,00000
Благоустройство 02 4 04 S8000 05 03 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 4 04 90000 200 1,41894
Благоустройство 02 4 04 90000 05 03 1,41894

Подпрограмма: «Благоустройство отдельных 
объектов Острянского сельского поселения»

02 5 00 00000 0,0



Основное мероприятие: Благоустройство 
территорий кладбища Острянского сельского 
поселения 02 5 04 00000 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 5 04 90000 200 05 03 0,00000
Благоустройство 02 5 04 90000 05 03 0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 5 04 S8910 200 05 03 0,00000
Благоустройство 02 5 04 S0000 05 03 0,00000

Муниципальная программа Острянского 
сельского поселения Нижнедевицкого 
муниципального района Воронежской 
области "Развитие культуры, спорта и 
массового отдыха населения Острянского 
сельского поселения" на 2022 - 2027 годы 03 0 00 00000 715,56113
Подпрограмма: Обеспечение деятельности 
учреждений культуры на территории 
сельского поселения 03 2 00 00000 715,56113
Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений культуры 03 2 01 00000 323,56113
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 2 01 90000 200 08 01 323,56113
Основное мероприятие: Финансовое 
обеспечение деятельности учреждений 
культуры за счет межбюджетных трансфертов 03 2 02 00000 392,00000
Иные межбюджетные трансферты 03 2 02 90000 500 08 01 392,00000
Культура 08 01 715,56113



Подпрограмма: Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий 
на территории сельского поселения 03 3 00 00000 0,0
Массовый спорт 03 3 01 90000 200 11 02 0,00000
Основное мероприятие: Проведение 
мероприятий 03 3 01 00000 11 02 0,00000
Условно утвержденные расходы 99 99

Бухгалтер Л.М. Глотова



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2025 г.

Наименование

финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

Острянское сельское поселение

Бюджет сельских поселений

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2025
по ОКПО

Глава по БК 914

по ОКТМО 20623444

по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные назначения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 13 426 051,28 13 586 314,36 3 592,03

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 298 000,00 1 454 591,29 3 592,03

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 12 000,00 8 849,52 3 257,63

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 12 000,00 8 849,52 3 257,63

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 12 000,00 8 742,37 3 257,63



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 12 000,00 8 742,37 3 257,63

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - -840,63 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - -840,63 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 947,78 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 947,78 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 38 000,00 37 665,60 334,40

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 38 000,00 37 665,60 334,40

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 38 000,00 37 665,60 334,40



Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 38 000,00 37 665,60 334,40

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 248 000,00 1 408 076,17 -

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 130 000,00 216 438,97 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 130 000,00 216 438,97 -

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01030 10 1000 110 130 000,00 216 438,97 -

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 118 000,00 1 191 637,20 -

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 856 000,00 873 464,04 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 856 000,00 873 464,04 -

Земельный налог с участков в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 1000 110 856 000,00 873 464,04 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 262 000,00 318 173,16 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 262 000,00 318 173,16 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06043 10 1000 110 262 000,00 318 154,35 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 06 06043 10 3000 110 - 18,81 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 842 000,00 845 671,79 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 840 000,00 842 171,79 -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 840 000,00 841 276,31 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05020 00 0000 120 840 000,00 841 276,31 -



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 914 1 11 05025 10 0000 120 840 000,00 841 276,31 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 010 914 1 11 05300 00 0000 120 - 895,48 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 010 914 1 11 05320 00 0000 120 - 895,48 -

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 010 914 1 11 05325 10 0000 120 - 895,48 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 914 1 16 00000 00 0000 000 2 000,00 3 500,00 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации 010 914 1 16 07000 00 0000 140 2 000,00 3 500,00 -

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, государственной корпорацией 010 914 1 16 07090 00 0000 140 2 000,00 3 500,00 -

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 010 914 1 16 07090 10 0000 140 2 000,00 3 500,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 11 286 051,28 11 286 051,28 -



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 11 286 051,28 11 286 051,28 -

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 914 2 02 10000 00 0000 150 632 000,00 632 000,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 914 2 02 15001 00 0000 150 132 000,00 132 000,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 010 914 2 02 15001 10 0000 150 132 000,00 132 000,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 914 2 02 16001 00 0000 150 500 000,00 500 000,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 914 2 02 16001 10 0000 150 500 000,00 500 000,00 -

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 914 2 02 20000 00 0000 150 7 762 085,98 7 762 085,98 -

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010 914 2 02 20216 00 0000 150 7 738 388,98 7 738 388,98 -

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010 914 2 02 20216 10 0000 150 7 738 388,98 7 738 388,98 -

Прочие субсидии 010 914 2 02 29999 00 0000 150 23 697,00 23 697,00 -

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 29999 10 0000 150 23 697,00 23 697,00 -

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 136 184,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 914 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 136 184,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 914 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 136 184,00 -



Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 2 755 781,30 2 755 781,30 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 00 0000 150 1 100 000,00 1 100 000,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 1 100 000,00 1 100 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 914 2 02 49999 00 0000 150 1 655 781,30 1 655 781,30 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 1 655 781,30 1 655 781,30 -


